
U S N E S E N Í 

Z 14. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TASOVICE, VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

konaného dne 18.12.2023 v 18.00 hod v zasedací místnosti Obecního úřadu Tasovice. 

 

Návrh usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje ověřovatele zápisu pana Tomáše Harenčáka, pana Petra 

Horáčka a zapisovatelku paní Jaroslavu Lašákovou.  

   Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje navržený program zasedání zastupitelstva.  

   Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o plnění usnesení ZO ze dne 20.11.2023 

a řešení diskusních příspěvků. 

                                                                                                              Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2023.   

                                                                                                            Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 5:  

5.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočet Základní a Mateřské školy Tasovice na rok 2024 

včetně příspěvku na provoz ve výši 4.320.000,- Kč, dle rozpisu rozpočtu na rok 2024 (viz. zápis). 

5.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje střednědobý výhled Základní a Mateřské školy Tasovice pro 

rok 2025 – 2026. 

                                                                                                             Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 6:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje střednědobý rozpočtový výhled na rok  2025 – 2026.  

   Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 7: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje rozpočet Obce  Tasovice na rok 2024 jako  schodkový, kde 

budou rozpočtové příjmy ve výši 45.300.000,00 Kč, rozpočtové výdaje ve výši 76.320.000,00 Kč 

a k financování  rozpočtového schodku bude  užito 31.020.000,00 Kč z přebytku minulých let, přičemž 

závazným ukazatelem rozpočtu  bude  paragraf.  

    Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 8: 
8.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice stanovuje, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., s platností od 1.1.2024 

měsíční odměny neuvolněným členům zastupitelstva Obce Tasovice, za výkon funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) takto:  

Místostarosta                                 18.150,- Kč 

Předseda výboru zastupitelstva       3.630,- Kč 

Člen výboru zastupitelstva              2.420,- Kč 

Člen zastupitelstva obce                  1.210,- Kč 

 

 



8.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dárkového poukazu v hodnotě 4000,- Kč za 

celoroční aktivní činnost členům kulturního výboru z řad občanů, kteří nejsou členy zastupitelstva. 

                                                                                                              Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí pověření starosty obce k provedení veřejnoprávních 

a vnitřních kontrol, ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole) s odkazem na ustanovení § 4 zák. č. 255/2012 Sb. 

o kontrole. 

                                                                                                              Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 10: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje provedení veřejnoprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 

Sb., příspěvkové organizace Základní škola Tasovice a Mateřská škola Tasovice za rok 2023  

kontrolním výborem Obce Tasovice a účetní obecního úřadu Tasovice. 

                 Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 11:   
11.1    

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tasovice o místním 

poplatku ze psů, kterou se zavádí místní poplatek ze psů v obci Tasovice, a kterou se zrušuje obecně 

závazná vyhláška obce Tasovice č. 3/2019 ze dne 16.12.2019. 

11.2    

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tasovice o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství, kterou se zavádí místní poplatek za užívání veřejného 

prostranství.          

11.3    

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tasovice o místním 

poplatku ze vstupného, kterou se zavádí místní poplatek ze vstupného v obci Tasovice.          

11.4    

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Tasovice o místním 

poplatku z pobytu, kterou se zavádí místní poplatek z pobytu v obci Tasovice, a kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška obce Tasovice č. 1/2021 ze dne 8.3.2021. 

               Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 12: 
12.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí informace o průběhu výběrového řízení na veřejnou 

zakázku „MŠ Tasovice_novostavba modulárního objektu“. 

12.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje dodavatele veřejné zakázky „MŠ Tasovice_novostavba 

modulárního objektu“ firmu CUBESPACE s.r.o., Na Moráni 1750/4, 128 00 Praha 2, IČ: 27886794, 

neboť tato podala ekonomicky nejvýhodnější nabídku ve výši 9.100.215,74,-  Kč bez DPH. 

12.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „MŠ 

Tasovice_novostavba modulárního objektu“ s firmou CUBESPACE s.r.o., Na Moráni 1750/4, 128 

00 Praha 2, IČ: 27886794. 

                                                                                                              Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 13: 
13.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené s firmou Vodárenská 

akciová společnost, a.s., Divize Znojmo, Kotkova 2518/20, 670 25 Znojmo, IČ: 49455842, jehož 



předmětem je navýšení celkové ceny díla o  398.325,51 Kč bez DPH, za provedené  vícepráce, které  

bylo  nutné  realizovat  z  důvodu  vyvstalých,   nečekaných okolností v rámci  veřejné zakázky 

„Obec Tasovice - IS pro 14 RD, lokalita Za řekou“.  

13.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje úhradu faktury firmě Vodárenská akciová společnost, a.s., 

Divize Znojmo, Kotkova 2518/20, 670 25 Znojmo, IČ: 49455842 dle Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 

a provedené práce na veřejné zakázce „Obec Tasovice - IS pro 14 RD, lokalita Za řekou“ ve výši                                                                  

481.973,87,- Kč s DPH. 

13.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci veřejné zakázky „Obec Tasovice - IS pro 14 RD, 

lokalita Za řekou - komunikace“. 

13.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci výběrového řízení, podání žádosti o získání 

dotace (podání žádosti, odměna za získanou dotaci, vyúčtování dotace zprávy o realizaci), na veřejnou 

zakázku „Obec Tasovice - IS pro 14 RD, lokalita Za řekou - komunikace“, ze strany firmy OPTIMAL 

Consulting, s.r.o., Nám. Nám. Republiky 900/17, 669 02 Znojmo, IČ:  29268087 za nabídkovou cenu   

170.000,- Kč bez DPH. 

13.5 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku 

„Obec Tasovice - IS pro 14 RD, lokalita Za řekou - komunikace“ ze strany firmy OPTIMAL 

Consulting, s.r.o., Nám. Nám. Republiky 900/17, 669 02 Znojmo, IČ:  29268087 tak, že zakázku 

zveřejní na profilu zadavatele a osloví čtyři firmy, u kterých lze předpokládat, že jsou schopni zakázku 

řádně realizovat. 

                                                                                                              Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 14: 
14.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce místní komunikace 

Tasovice – lokalita pod hřbitovem - komunikace“. 

14.2 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje podání žádosti o získání dotace na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce místní komunikace Tasovice – lokalita pod hřbitovem - komunikace“ z Ministerstva 

pro místní rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2024 –  Podpora obnovy 

místních komunikací. 

14.3 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje, že v případě získání dotace z Ministerstva pro místní rozvoj 

z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro rok 2024 –   Podpora obnovy místních 

komunikací na veřejnou zakázku „Rekonstrukce místní komunikace Tasovice – lokalita pod hřbitovem 

- komunikace“, bude tato veřejná zakázka dofinancována z vlastních zdrojů, tedy z rozpočtu Obce 

Tasovice. 

14.4 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje administraci výběrového řízení, podání žádosti o získání 

dotace (podání žádosti, odměna za získanou dotaci, vyúčtování dotace zprávy o realizaci), na veřejnou 

zakázku „Rekonstrukce místní komunikace Tasovice – lokalita pod hřbitovem - komunikace“, ze 

strany firmy OPTIMAL Consulting, s.r.o., Nám. Nám. Republiky 900/17, 669 02 Znojmo, 

IČ:  29268087 za nabídkovou cenu 150.000,- Kč bez DPH. 

14.5 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce místní komunikace Tasovice – lokalita pod hřbitovem - komunikace“ ze strany firmy 

OPTIMAL Consulting, s.r.o., Nám. Nám. Republiky 900/17, 669 02 Znojmo, IČ:  29268087 tak, že 



zakázku zveřejní na profilu zadavatele a osloví čtyři firmy, u kterých lze předpokládat, že jsou schopni 

zakázku řádně realizovat. 

                                                                                                            Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá, na žádost firmy Colas  CZ, Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ: 

26177005, projednání jejich žádosti o stanovisko k povolení hornické činnosti v DP Tasovice II – Lom 

Tasovice.  

                                                                                                             Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 16: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání žádosti paní Kamily Zifčákové z důvodu, že 

doposud nebyl doručen geometrický plán.  

   Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 17: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání žádosti pana Davida Zifčáka z důvodu, že doposud 

nebyl doručen geometrický plán.  

   Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 18: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání žádosti pana Filipa Seidla z důvodu, že doposud 

nebyl doručen geometrický plán.  

   Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 19:  
19.1 

Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje pronájem školního bytu od 1.1.2024 pro paní Taťánu 

Fantovou, bytem Prosiměřice 227, do 31.8.2024. 

19.2 

Nájemné se stanoví dohodou účastníků  ve výši  42,- Kč měsíčně  za 1 m2 x 95.5 podlahové plochy 

bytu, tedy celkem  4 011,- Kč  měsíčně.   

  Usnesení č. 19  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 20: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 96/93 o výměře            

185 m2 – ostatní plocha, doposud nezapsaný v katastru nemovitostí, panu Janu Harenčákovi za cenu 

95,- Kč za 1m2 udávané výměry pozemku, který byl oddělen GP č. 1735-1223/2023 z pozemku parc. 

č. 96/67 nacházejícího se v obci Tasovice a katastrálním území Tasovice nad Dyjí, zapsaného na LV 

č. 10001.   

 Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 21: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje aktualizovaný dokument „Strategický plán rozvoje obce 

Tasovice“.  

 Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 22 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování poradenské 

a konzultační činnosti uzavřenou 1.10.2015 mezi  obcí  Tasovice  a Mgr. Radkou  Čadovou, ul. Dolní 

Česká 311/4, 669 02, Znojmo. 

                                                                                                           Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 23: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice odkládá projednání žádosti manželů Radka a Petry Sabáčkových 

a pověřuje majetkový výbor k projednání věci na místě.  

 Usnesení č. 23 bylo schváleno. 



Návrh usnesení č. 24: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje odpisový plán Základní a Mateřské školy Tasovice na rok 

2023. Viz. zápis.   

                                                                                                           Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 25:  
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí stanovení ceny vodného ve výši 47,45 Kč /m3 včetně 

DPH a  ceny stočného  ve  výši 47,30 Kč / m3 včetně  DPH pro obce Tasovice, Hodonice a Krhovice 

na rok 2024 ze  strany  Svazku obcí Tasovice a Hodonice.   

            Usnesení č. 25  bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 26 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice souhlasí s prováděním údržbových prací na Kravím kopci, spočívajících 

v ručním sečení části ploch ze strany pana Miroslava Řičánka, Medlánecká 6, 621 00 Brno.  

            Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 27 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice bere na vědomí  záměr pana Václava Procházky uspořádat sokolskou 

výstavu u příležitosti XVII. Všesokolského sletu v Praze dne 12.6.2024. 

            Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 28 : 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje smlouvu o připojení k distribuční soustavě č. 9002220796, se 

společností EG.D, a.s., Lidická č. 36, Černá pole, 602 00 Brno na odběrné místo Tasovice 253, 671 25 

Hodonice, jejímž předmětem je navýšení rezervovaného příkonu hlavního jističe na 3 x 63 A 

v mateřské škole Tasovice.  

            Usnesení č. 28 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 29: 

29.1 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Tasovice 2023, ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), za účelem realizace činností, uvedených v žádosti o poskytnutí dotace pro 

žadatele TJ Hodonice, z.s., Obecní 287, 671 25 Hodonice - celkem 23.000,- Kč.  

29.2 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 16/2023 o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Obce Tasovice, za účelem realizace činnosti, uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, která 

tvoří přílohu této smlouvy, pro TJ Hodonice, z.s., Obecní 287, 671 25 Hodonice, viz.  smlouva. 

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 30: 
Zastupitelstvo Obce Tasovice schvaluje uspořádání kulturně společenské akce „ Obecní zabijačka – 

vepřové hody “ viz zápis. 

Usnesení č. 30  bylo schváleno. 

 

 

V Tasovicích dne 18.12.2023 

                                                        ………………………..                                  …………………….. 

                                                          Ing. František Houšť                                         Vašina Petr  

                                                           místostarosta obce                                           starosta obce      
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:     19.12.2023                                               

Jméno a podpis:                                                    Heimelová   V.        ..................................... 
Sejmuto z úřední desky dne:         22.1.2024    

Jméno a podpis:                                                    Heimelová    V.       ...................................... 


